



SULPICE CONSEIL

7, avenue Marcel Proust
28000 CHARTRES

LES P'TITS BIDOUS

12 RUE DES CHAMPS

91850 BOURAY-SUR-JUINE

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 51540449900029



contact@sulpiceconseil.fr
Téléphone : 09 83 55 94 17

SOMMAIRE

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
DETAILS DES COMPTES	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	10
Compte de Résultat détaillé	11
ETATS DE GESTION	14
Solde Intermédiaire de Gestion	15
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	16

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24	01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., matériel et outil. ind.			145	-145	-100,00
Autres		7 115	1 795	5 320	296,42
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés		100	100		
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)		7 215	2 040	5 175	253,70
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		3 463	4 446	-983	-22,11
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		94 934	65 226	29 708	45,55
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		139 271	124 625	14 647	11,75
Charges constatées d'avance		313	3 540	-3 227	-91,15
TOTAL (II)		237 982	197 837	40 145	20,29
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		245 197	199 877	45 320	22,67

BILAN PASSIF

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	152 831	131 225	21 606	16,47
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	37 791	21 606	16 185	74,91
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>190 622</i>	<i>152 831</i>	<i>37 791</i>	<i>24,73</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	6 548		6 548	
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	197 171	152 831	44 340	29,01
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 055	9 477	-3 423	-36,11
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	41 007	36 708	4 299	11,71
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	965	861	104	12,09
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	48 026	47 046	981	2,09
Ecart de conversion passif				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	245 197	199 877	45 320	22,67

COMPTE DE RÉSULTAT

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	110 813	100 637
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	305 036	298 684
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	100	4 380
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	37	35
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	60 125	39 511
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	476 110	443 246
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	125	
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	113 167	89 072
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 641	4 610
Salaires et traitements	256 715	266 097
Charges sociales	64 948	60 965
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 201	5 683
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	36	88
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	441 831	426 515
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	34 279	16 731
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 954	2 248
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 954	2 248
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 954	2 248

COMPTE DE RÉSULTAT

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	37 233	18 980
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		2 627
Sur opérations en capital	558	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	558	2 627
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	558	2 627
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	479 622	448 121
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	441 831	426 515
EXCÉDENT OU DÉFICIT	37 791	21 606

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24	01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Autres					
20800000 Autres immo. incorporelles		842	842		
28080000 Amort. autr. immo. incorporelles		-842	-842		
Immobilisations corporelles					
Constructions					
21350000 Installations générales		1 178	1 178		
21380000 Ouvrages d'infrastructure		32 489	32 489		
28135000 Amort. agencs Immeub. app. Assoc		-1 178	-1 178		
28138000 Amortissements des ouvrages d'		-32 489	-32 489		
Installations techn., matériel et outil. ind.			145	-145	-100
21500000 Install. techn. mat. & outillage		4 589	4 589		
28150000 Amort. du matériel d'activités		-4 589	-4 444	-145	-3
Autres		7 115	1 795	5 320	296
21810000 Inst. gales agencs aménagts. div.		22 772	15 396	7 376	48
21830000 Matériel bureau et informatiqu		1 164	1 164		
28181000 Amort. agencs ds Immeub. loués		-15 657	-13 601	-2 055	-15
28183000 Amort. mat bureau et informati		-1 164	-1 164		
Immobilisations financières					
Autres titres immobilisés		100	100		
27180000 Autres Titres P.S		100	100		
TOTAL (I)		7 215	2 040	5 175	254
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		3 463	4 446	-983	-22
Avances et acomptes versés sur commandes		-136	28	-163	-587
40910000 Avances frais parents		-136	28	-163	-587
Autres		95 070	65 198	29 872	46
42100000 Personnel - Rémun dues		28	28		
43870000 Pmts sociaux à recevoir		-186	-1 700	1 513	89
44870100 Subv. CAF à recevoir		66 236	66 898	-662	-1
44870200 Subv. Interco à recevoir		28 492	28 492		
44870300 Subv. Mairie à recevoir		500	500		
Disponibilités		139 271	124 625	14 647	12
51210000 Banque Populaire Rives de Pari		18 162	20 295	-2 133	-11
51220000 Banque Pop Rives Livret A		50 429	78 408	-27 979	-36
51230000 Banque Pop Livret sociétaire		70 680	25 850	44 830	173
53000000 Caisse			71	-71	-100
Charges constatées d'avance		313	3 540	-3 227	-91
48600000 Charges constatées d'avance		313	3 540	-3 227	-91
TOTAL (II)		237 982	197 837	40 145	20
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		245 197	199 877	45 320	23

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Exercice du	Exercice du	Variation N / N-1	
	01/01/24 au 31/12/24	01/01/23 au 31/12/23	en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	152 831	131 225	21 606	16
10200000 Fds Assoc. sans droit de repris	152 831	131 225	21 606	16
Réserves				
Excédent ou déficit de l'exercice	37 791	21 606	16 185	75
<i>Situation nette (sous total)</i>	190 622	152 831	37 791	25
Subventions d'investissement	6 548		6 548	
13150000 Subv. invest - CAF	7 107		7 107	
13900000 Sub invest inscr cpte résultat	-558		-558	
TOTAL (I)	197 171	152 831	44 340	29
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 055	9 477	-3 423	-36
Dettes fiscales et sociales	41 007	36 708	4 299	12
42820000 Dettes prov pr cong à payer	19 785	17 248	2 537	15
43100000 Sécurité sociale	7 493	6 956	537	8
43720000 Mutuelles	1 692	605	1 087	180
43730000 Caisse retraite et prévoyance	2 351	2 308	43	2
43780000 Uniformation	3 683	4 610	-927	-20
43820000 Ch sociale sur cong à payer	5 260	4 228	1 031	24
44210000 Prélèvement à la source -DGFIP	148	157	-9	-5
44710000 Taxe sur les salaires	596	596		
Autres dettes	965	861	104	12
411MAUGET MAXIME MAUGET	36		36	4
46860000 Charges à payer	929	861	68	8
TOTAL (IV)	48 026	47 046	981	2
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV +V)	245 197	199 877	45 320	23

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	110 813	100 637
70610000 Prix des actes - Vte Prest.Sce	105 940	98 291
70642000 Cotisations des adhérents	1 600	1 650
70880000 Autr prod d'activités annexes	3 273	696
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	305 036	298 684
74110000 Etat - ASP	3 395	7 148
74300000 Subv. fonct. - Département	39 490	40 000
74400000 Subvention - Mairie	500	
74500000 Subv. fonct. - CAF	230 894	208 578
74600000 Subv. fonct. - Intercommunalit	28 492	40 398
74800000 Subv. fonct. - MSA	2 265	2 560
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	100	4 380
75400000 Collectes et Dons	100	4 380
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	37	35
79100000 Transferts de charges	37	35
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	60 125	39 511
75800000 Prod. div. de gestion courante	275	66
75820000 Prod. div. - Rbst Uniformation		175
75823000 Convention Loyer	59 850	39 270
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	476 110	443 246
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	125	
60800000 Frais accessoires d'achats	553	
60900000 R,R,R obtenus sur achats	-428	
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	113 167	89 072
60611000 Eau	1 361	1 488
60612000 Electricité et Gaz	10 501	13 402
60620000 Fournitures de soins (couches,	2 179	1 902
60630000 Fourn.entret./Pt équipement	4 119	2 276
60640000 Fournitures administratives	62	17
60640100 Fourn.Educatifs (jouets,pt.mat	26	330
60680000 Fourn.Alimentaire (gouter,bois	22 178	17 642
61320000 Loyer Convention	59 850	39 270
61560000 Maintenance	1 354	1 386
61610000 Primes assurances-multirisques	1 244	1 252
62260000 Honoraires	8 816	9 156
62560000 Frais missions & réceptions	912	288
62600000 Frais postaux	30	24
62630000 Téléphone, télégramme, téléx	410	493
62700000 Services bancaires	125	145
Aides financières		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Impôts, taxes et versements assimilés	4 641	4 610
63330000 Form. Prof. Continue	4 641	4 610
Salaires et traitements	256 715	266 097
64110000 Salaires bruts	253 591	251 881
64120000 Var. Prov. Congés Payés	2 537	-415
64140000 Indemnités et avantages divers	587	14 632
Charges sociales	64 948	60 965
64510000 Cotisations URSSAF	36 793	34 647
64510100 Charges Sociales s/Congés Payé	1 031	-102
64520000 Cotisations Mutuelle	3 857	3 846
64530000 Cotis. retraites et prévoyance	8 459	7 823
64540000 Cotisations Pôle Emploi	10 270	10 201
64720000 Versés aux Com.Entrep. & d'Etab	2 536	2 519
64750000 Médecine du travail	2 001	2 031
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 201	5 683
68110000 Dotations aux amorts des immo.	2 201	5 683
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	36	88
65800000 Charges div. de gest courante	36	88
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	441 831	426 515
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	34 279	16 731
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 954	2 248
76810000 Intérêts des cptes financiers	2 951	2 246
76880000 Autres produits financiers	3	3
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 954	2 248
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 954	2 248
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	37 233	18 980
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		2 627
77200000 Produits sur exercices ant.		2 627
Sur opérations en capital	558	
77700000 Q-part subv invest vir result	558	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	558	2 627
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	558	2 627
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	479 622	448 121
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	441 831	426 515
EXCÉDENT OU DÉFICIT	37 791	21 606

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	110 812,63	100,00	100 636,61	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	110 812,63	100,00	100 636,61	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	110 812,63	100,00	100 636,61	100,00
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	305 035,66	275,27	298 684,34	296,79
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public	100,00	0,09	4 379,85	4,35
- Approvisionnements	124,69	0,11		
- Autres achats et charges externes	113 166,52	102,12	89 072,08	88,51
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	302 657,08	273,13	314 628,72	312,64
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 640,67	4,19	4 609,50	4,58
- Charges de personnel	321 662,89	290,28	327 062,37	324,99
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-23 646,48	-21,34	-17 043,15	-16,94
+ Autres produits	60 161,38	54,29	39 545,35	39,30
- Autres charges	35,65	0,03	87,88	0,09
+ Produits exceptionnels			2 626,50	2,61
- Charges exceptionnelles				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	36 479,25	32,92	25 040,82	24,88
+ Produits financiers	2 954,28	2,67	2 248,36	2,23
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	2 954,28	2,67	2 248,36	2,23
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	39 433,53	35,59	27 289,18	27,12
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	2 200,51	1,99	5 682,88	5,65
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat	558,14	0,50		
RÉSULTAT NET	37 791,16	34,10	21 606,30	21,47

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	110 812,63	100,00	100 636,61	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	110 812,63	100,00	100 636,61	100,00
70610000 Prix des actes - Vte Prest.Sce	105 939,72	95,60	98 290,97	97,67
70642000 Cotisations des adhérents	1 600,00	1,44	1 650,00	1,64
70880000 Autr prod d'activités annexes	3 272,91	2,95	695,64	0,69
PRODUCTION DE L'EXERCICE	110 812,63	100,00	100 636,61	100,00
+ Concours publics et subventions d'exploitation	305 035,66	275,27	298 684,34	296,79
74110000 Etat - ASP	3 395,12	3,06	7 147,79	7,10
74300000 Subv. fonct. - Département	39 490,00	35,64	40 000,00	39,75
74400000 Subvention - Mairie	500,00	0,45		
74500000 Subv. fonct. - CAF	230 893,80	208,36	208 578,41	207,26
74600000 Subv. fonct. - Intercommunalit	28 492,20	25,71	40 398,40	40,14
74800000 Subv. fonct. - MSA	2 264,54	2,04	2 559,74	2,54
+ Ressources liées à la générosité du public	100,00	0,09	4 379,85	4,35
75400000 Collectes et Dons	100,00	0,09	4 379,85	4,35
- Approvisionnements	124,69	0,11		
60800000 Frais accessoires d'achats	552,80	0,50		
60900000 R,R,R obtenus sur achats	-428,11	-0,39		
- Autres achats et charges externes	113 166,52	102,12	89 072,08	88,51
60611000 Eau	1 360,98	1,23	1 488,08	1,48
60612000 Electricité et Gaz	10 501,35	9,48	13 401,53	13,32
60620000 Fournitures de soins (couches,	2 179,15	1,97	1 902,48	1,89
60630000 Fourn.entret./Pt équipement	4 118,70	3,72	2 276,36	2,26
60640000 Fournitures administratives	61,88	0,06	16,93	0,02
60640100 Fourn.Educatifs (jouets,pt.mat	26,17	0,02	329,99	0,33
60680000 Fourn.Alimentaire (gouter,bois	22 177,77	20,01	17 642,26	17,53
61320000 Loyer Convention	59 850,00	54,01	39 270,00	39,02
61560000 Maintenance	1 354,00	1,22	1 386,19	1,38
61610000 Primes assurances-multirisques	1 243,79	1,12	1 252,01	1,24
62260000 Honoraires	8 816,00	7,96	9 155,90	9,10
62560000 Frais missions & réceptions	911,58	0,82	288,01	0,29
62600000 Frais postaux	30,18	0,03	24,32	0,02
62630000 Téléphone, télégramme, téléx	410,17	0,37	492,77	0,49
62700000 Services bancaires	124,80	0,11	145,25	0,14
VALEUR AJOUTÉE	302 657,08	273,13	314 628,72	312,64
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 640,67	4,19	4 609,50	4,58
63330000 Form. Prof. Continue	4 640,67	4,19	4 609,50	4,58
- Charges de personnel	321 662,89	290,28	327 062,37	324,99
64110000 Salaires bruts	253 591,07	228,85	251 880,50	250,29
64120000 Var. Prov. Congés Payés	2 537,03	2,29	-414,92	-0,41
64140000 Indemnités et avantages divers	587,06	0,53	14 631,63	14,54
64510000 Cotisations URSSAF	36 792,85	33,20	34 646,76	34,43
64510100 Charges Sociales s/Congés Payé	1 031,12	0,93	-101,73	-0,10
64520000 Cotisations Mutuelle	3 857,36	3,48	3 845,75	3,82
64530000 Cotis. retraites et prévoyance	8 459,01	7,63	7 823,32	7,77
64540000 Cotisations Pôle Emploi	10 270,48	9,27	10 201,25	10,14
64720000 Versets aux Com.Entrep.& d'Etab	2 535,91	2,29	2 518,81	2,50
64750000 Médecine du travail	2 001,00	1,81	2 031,00	2,02
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-23 646,48	-21,34	-17 043,15	-16,94

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

BIDOUS - LES P'TITS BIDOUS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
+ Autres produits	60 161,38	54,29	39 545,35	39,30
75800000 Prod. div. de gestion courante	274,78	0,25	65,53	0,07
75820000 Prod. div. - Rbst Uniformation			175,00	0,17
75823000 Convention Loyer	59 850,00	54,01	39 270,00	39,02
79100000 Transferts de charges	36,60	0,03	34,82	0,03
- Autres charges	35,65	0,03	87,88	0,09
65800000 Charges div. de gest courante	35,65	0,03	87,88	0,09
+ Produits exceptionnels			2 626,50	2,61
77200000 Produits sur exercices ant.			2 626,50	2,61
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	36 479,25	32,92	25 040,82	24,88
+ Produits financiers	2 954,28	2,67	2 248,36	2,23
76810000 Intérêts des cptes financiers	2 951,28	2,66	2 245,86	2,23
76880000 Autres produits financiers	3,00		2,50	
COÛT DE FINANCEMENT	2 954,28	2,67	2 248,36	2,23
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	39 433,53	35,59	27 289,18	27,12
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	2 200,51	1,99	5 682,88	5,65
68110000 Dotations aux amorts des immo.	2 200,51	1,99	5 682,88	5,65
+ Subventions d'équipement virées au résultat	558,14	0,50		
77700000 Q-part subv invest vir result	558,14	0,50		
RÉSULTAT NET	37 791,16	34,10	21 606,30	21,47